OFÍCIO N.º 264/2020-PDSR                                          Brasília-DF, 13 de outubro de 2020.

A Sua Excelência o Senhor
Ministro ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA MENDONÇA
Ministério da Justiça e Segurança Pública
Brasília-DF

Assunto: Solicita reforço para a Segurança Pública no Município de Tocantínia, Estado do
Tocantins

 Senhor Ministro,

1. Com o prazer de cumprimentá-lo cordialmente, solicito a Vossa Excelência verificar a
possibilidade de autorizar o reforço para a segurança pública, nesse período eleitoral, no
município de Tocantínia, Estado do Tocantins, com o objetivo de prevenção aos crimes
eleitorais, tendo em vista o grande número de indígenas no município.

2. Contando com o apoio de Vossa Excelência, desde já agradeço.

Atenciosamente,

Professora Dorinha Seabra Rezende
Deputada Federal
DEMOCRATAS/TO